



KULTUR & NÖJE

Hans saga börjar i Sirius

SIDAN 32-33



REPORTAGET

Dräkterna har klivit ut ur garderoben

SIDAN 26-27



AKTUELLT

Annica är en riktig matnjutare

SIDAN 8



Han gör manlig chick lit om Sirius

Succén i allsvenskan gör att Newcastle köper det unga stjärnskottet från Uppsala. Men proffstillvaron blir tuff. Marcus Priftis fotbollssaga "Gå på djupet" tar med läsaren på en resa från Sirius till fullsatta läktare i Premier League.

Radiosändningen är över och Marcus Priftis har precis kommit hem till lägenheten. Under

fotbolls-VM är han radiostationen Bandit rocks krönikör och i dag har han jämfört deltagande länder med olika hårdrocksgrepp.

– Jag har lyssnat en hel del på hårdrock under mina dagar. Jag skulle ändå inte kalla mig för hårdrockare, men det passade bra att göra liknelsen på den här kanalen, säger Marcus Priftis.

Han är miljövetaren som i likhet med så många andra före honom, flyttade till Uppsala för utbildningens skull. Här bodde han under sju år och var under denna tid verksam i flera av stadens olika kultur-evenemang.

– Jag var framför allt estradpoet och med i det lag som kom trea i poetry slam-SM.

För tillfället bor Marcus Priftis i södra Stockholm,

men när han bestämde sig för att skriva debutromanen om fotbollsspelaren Emil Axelsson placerade han huvudrollsinnehavaren i Uppsala.

– Det stod mellan Stockholm, Uppsala eller Södertälje där jag är uppväxt. Eftersom jag ville gestalta en typiskt svensk mellanmjölkskille passade Uppsala bäst.

– Det gjorde även klubben Sirius. Laget har varit utanför högsta serien under många år, men är ändå relativt bra. Väldigt lagom sådär.

Det är ingen slump att debutromanen handlar om fotboll. Ett av Marcus Priftis största intressen är just fotboll och förutom att följa de stora europeiska ligorna går han ofta på Hammarbys matcher.

– **Men de som** inte gillar sport kan också ha behållning av boken. Visserligen utspelas handlingen i en fotbollsmiljö, men det är mer en roman om en ung killes personliga ut-



GILLAR UPPSALA. Marcus Priftis tycker Uppsala är en idealisk plats finns intressanta motsättningar mellan akademiker och arbe-

för berättelsen i sin roman. "Staden är väldigt dynamisk och det täre", säger han.

"Fotboll är en väldigt speciell värld. Unga män utan livserfarenhet och utbildning kastas in i mediernas rampljus."

veckling. En manlig motsvarighet till chick lit.

Boken börjar med att huvudpersonen Emil Axelsson

och några av hans lagkamrater blir utskälda av Siriustränaren efter att ha bråkat med nazister i Pável Snickares

gränd (!). En stor del av boken utspelar sig i Uppsala och de lokala referenspunkterna är många.

Emil Axelsson bor i en lägenhet i Luthagen, festar på Birger Jarl och har flickvän från societetens Sunnersta. Efter en succéartad session i Sirius värvar allsvenska Gefle

löftet från Luthagen. Där får storklubben Newcastle upp ögonen för Emil Axelsson och engelsmännen beslutar sig för att värva honom. Det är nu svårigheterna börjar.

– Fotboll är en väldigt speciell värld. Unga män utan livserfarenhet och utbildning kastas in i mediernas ramp-

Marcus Priftis

Ålder: 30
Familj: Ja (skratt)
Yrke: Utbildad kemist och miljövetare, men skriver just nu sin andra roman.
Bor: Lägenhet i södra Stockholm
Intressen: Kultur, sport och mörk choklad.
Karriär: Slutade spela som 8-åring. "Jag var sämst i knattelaget."
Favoritlag: Hammarby, Newcastle, Villareal, Roma
Motto: "Quam difficile esse poetest?" som betyder "Hur svårt kan det vara?"



ljus. Där blir de överösta med beröm, pengar och brudar. Det är inte alla som kan hantera det.

De flesta karaktärerna i "Gå på djupet" är fiktiva, men nördiga fotbollsteoretiker kan roa sig med att försöka lista ut de verkliga förebilderna. Till exempel möter Emil Axelsson den tuffe mittbacken Edvinsson i Elfsborg (Andreas Augustsson), tränaren Rob Gordon (Roy Keane) och James Ononkwo (Obafemi Martins). Just nu håller Marcus Priftis på att skriva sin andra roman. Även denna utspelar sig i Uppsala och handlar också om unga drömmar.

– Huvudpersonen är Emil Axelssons kompis som spelar i ett rockband. Han är även med lite i "Gå på djupet". Men i den nya romanen vävs de två berättelserna samman.

Mattias Sjöberg

mattias@uppsalatidningen.se